

29 grudnia 2008



## "Antidotum na kryzys"

INTERNETOWY SERWIS ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP

***- Podpisane umowy przyczynią się do uruchomienia 618 miejsc pracy w regionie. To najważniejszy efekt wdrażanych projektów. Myślę, że unijne fundusze angażowane w rozwój przedsiębiorstw będą swoistym antidotum na wchodzący także do naszego kraju kryzys finansowy - mówił marszałek Adam Jarubas przed podpisaniem umów na działania w zakresie wsparcia mikro, małych i średnich przedsiębiorstw w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego. Podpisaniu umów towarzyszyła konferencja „Realizacja i rozliczanie projektów w ramach Działania 1.1 Bezpośrednie wsparcie sektora mikro, małych i średnich przedsiębiorstw RPOWS na lata 2007-2013”.***

Na ogłoszony w maju konkurs dla przedsiębiorców wpłynęły 343 wnioski. Zarząd województwa zdecydował o dofinansowaniu 80 z nich. Umowy z przedsiębiorcami podpisali marszałek Adam Jarubas oraz Marcin Perz, członek zarządu województwa. *- Procedura przyznawania pieniędzy jest skomplikowana i długotrwała. Od złożenia aplikacji minęło dużo czasu. Chcieliśmy te umowy podpisać jeszcze przed świętami i udało się. Regionalny Program Operacyjny przyjęliśmy jako ostatni, teraz jesteśmy krajowym liderem w podpisywaniu umów na unijne dofinansowanie - podkreślał marszałek.*

Najwięcej przyjętych projektów dotyczy budownictwa (18), produkcji maszynowej (10), hotelarstwa (10) oraz branży samochodowej (10). Na wsparcie 35 projektów mikroprzedsiębiorstw przeznaczono 24,8 mln zł, 36,6 mln zł otrzymają 24 średnie przedsiębiorstwa, a 15,1 mln zł trafi do 21 małych firm. Realizacja wszystkich przedsięwzięć pozwoli na uruchomienie około 618 nowych miejsc pracy. Podczas konferencji Marek Szczepanik, dyrektor Departamentu Funduszy Strukturalnych Urzędu Marszałkowskiego podkreślał, że województwo świętokrzyskie w porównaniu z innymi regionami kraju zaproponowało przedsiębiorcom najlepsze warunki dofinansowania. *- W świętokrzyskim wartość dofinansowania dla mikroprzedsiębiorstw w pierwszym konkursie mogła sięgać nawet 60 procent wartości projektu, a małych i średnich firm - 50 procent. W kwotach dla mikroprzedsiębiorstw proponowaliśmy dofinansowanie w wysokości nawet 1,5 miliona złotych. To były najlepsze warunki w kraju - podkreślał.*

W ramach Regionalnego Programu Operacyjnego na wsparcie mikro, małych i średnich przedsiębiorstw zarezerwowanych jest 79,8 miliona euro.